SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS LARANJAL DO JARÍ
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR E ACADÊMICO

A Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico, no uso de suas atribuições e
em observância ao que estabelece os artigos 30 e 32 da Resolução n o 55/2017/Consup/Ifap, torna
público a  LISTA DE ALUNOS COM PENDÊNCIAS PARA A COLAÇÃO DE GRAU dos
discentes concluintes do ano letivo de 2017

MAB 4A

Nome Pendência

Fabiana do Socorro Brazão Morais Conclusão de estágio

Jhuliana de Souza Rego Certificado de Conclusão do Ensino Médio (Fundamental) ou equivalente

Luis Venicius da Gama Coimbra
Conclusão de estágio

Averbação de horas complementares
Nada consta da Biblioteca

Rana Gonçalves Marreiros Conclusão de estágio

INFO 4A

Nome Pendência

Claraide Sousa da Silva Nada consta da Biblioteca

Danrlei Assunção Quaresma

Certificado de Conclusão do Ensino Médio (Fundamental) ou equivalente
Certificado de Reservista

Título Eleitoral
Comprovante de quitação eleitoral

Conclusão de estágio
Averbação de horas complementares

Nada consta da Biblioteca

Lucas de Souza Pinheiro Comprovante de quitação eleitoral

Marcos Pinto Correa

Certificado de Reservista
Título Eleitoral

Conclusão de estágio
Averbação de horas complementares

Taillan Pinto Correa
Conclusão de estágio

Averbação de horas complementares

INFO 4B

Nome Pendência

Darliane da Cruz de Oliveira Averbação de horas complementares

Denilson Aguiar dos Santos Nada consta da Biblioteca

Eduardo Lima da Silva Cardoso
Conclusão de estágio

Averbação de horas complementares
Nada consta da Biblioteca

Patrick De Oliveira Rodrigues Averbação de horas complementares

Rayana Teixeira
Conclusão de estágio

Averbação de horas complementares

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS LARANJAL DO JARÍ
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR E ACADÊMICO

SEC 4A

Nome Pendência

Jhyeniffer Jorjana Teixeira de Melo
Título Eleitoral

Averbação de horas complementares

Josué Carvalho de Sales Nada consta da Biblioteca

Leticia Steffany Araújo Averbação de horas complementares

SERVIÇOS PÚBLICOS

Nome Pendência

Daise Cardoso de Souza
Averbação de horas complementares

Nota/disciplina

Dilene Pastana Medeiros Nota/disciplina

Elessanda Pereira Nogueira Nota/disciplina

Humberto Acácio Santos Nota/disciplina

Karina Almeida Da Silva Nota/disciplina

Katiúcia Caldas da Graça Nota/disciplina

Ramilde Tavares Gomes
Comprovante de quitação eleitoral

Nota/disciplina

Robson Do Rosário Da Silva Nada consta da Biblioteca

MEIO AMBIENTE 15.2

Nome Pendência

Antonio Sandro Da Silva Nota/disciplina

Francisvando Rosa da Silva Título Eleitoral

Marcos Monteiro da Silva Nota/disciplina

SEGURANÇA DO TRABALHO

Nome Pendência

Meriam Dos Reis Cardoso
Averbação de horas complementares
Comprovante de quitação eleitoral

Nada consta da Biblioteca

Nelcione Sousa Almeida
Averbação de horas complementares
Comprovante de quitação eleitoral

Zenilde Duarte Martins Nota/disciplina

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS LARANJAL DO JARÍ
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR E ACADÊMICO

ADM 16.2

Nome Pendência

Jacqueline Lima Viana Nota/disciplina

Pablyna Marilia Guerra de Sousa
Conclusão de estágio

Averbação de horas complementares

Renilda Ramos dos Santos Nota/disciplina

Rosiellem Evangelista Rodrigues Nota/disciplina

Ruth da Silva Sousa Nota/disciplina

Tailana Baia Cardoso Nota/disciplina

FLO 15.2

Nome Pendência

Claudia Amaral Leal

Comprovante de quitação eleitoral
Averbação de horas complementares

Conclusão de estágio
Nada consta da Biblioteca

Francilene Abreu Sarges

Certidão de Nascimento ou casamento
Averbação de horas complementares

Conclusão de estágio
Nada consta da Biblioteca

Nota/disciplina

Rairieide Soares Miranda

Título Eleitoral
Comprovante de quitação eleitoral

Conclusão de estágio
Averbação de horas complementares

Nada consta da Biblioteca

Stelane Mendes Dos Reis Castro

Comprovante de quitação eleitoral
Conclusão de estágio

Averbação de horas complementares
Nada consta da Biblioteca

PRONERA

Nome Pendência

Maria do Socorro Sousa da Silva
Certidão de Nascimento ou casamento

Histórico Escolar
Comprovante de quitação eleitoral

Maria Vanderleia Monteiro do Carmo Histórico Escolar

Regina Gonçalves de Sena

Certidão de Nascimento ou casamento
Histórico Escolar
Título Eleitoral

Comprovante de quitação eleitoral

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS LARANJAL DO JARÍ
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR E ACADÊMICO

Rosivaldo Silva de Aragão Histórico Escolar

Tabita Vanessa do Carmo Corrêa Histórico Escolar

Laranjal do Jari, 21 de março de 2018.

Ronny Nunes Carneiro
Supervisor eção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico

Portaria no 224/GR/Ifap/2018